
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14 июня 2023 года         №245 

 

 

с. Калга 

 

 

О подготовке образовательных организаций муниципального района 

«Калганский район» к 2023-2024 учебному году 

 

 

 В целях подготовки образовательных организаций района к новому 

2023-2024 учебному году, администрация муниципального района 

«Калганский район» постановляет: 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке образовательных 

организаций к новому 2023-2024 учебному году в муниципальном районе 

«Калганский район» (приложение 1). 

2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по 

приемке образовательных организаций к новому учебному году (приложение 

2). 

3. Утвердить график приемки образовательных организаций к 

новому учебному году (приложение 3). 

4. Комитету по финансам (Л.О. Перфильевой) произвести 

финансирование мероприятий по подготовке к новому учебному году 

согласно заявок образовательных организаций.  

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального опубликования (обнародования). 

6. Настоящее постановление обнародовать на информационных 

стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru/. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального района «Калганский 

район» Л.Ю. Маленьких. 

 

 

 

Глава муниципального района  

«Калганский район»                                                     М.Ю. Жбанчиков 

https://kalgan.75.ru/


 

Приложение 1 

к постановлению  

администрации муниципального района 

«Калганский район» 

                                                                               от 14 июня 2023 года № 245 

 

План 

мероприятий по подготовке образовательных организаций  

муниципального района «Калганский рай 

он» к новому 2023-2024 учебного году 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие Сроки Запланирован

ные 

финансовые 

средства 

Ответственный 

исполнитель 

1 Итоговое совещание 

с руководителями 

ОО по вопросам 

подготовки к 2023-

2024 учебному году 

Июнь  Начальник 

Управления 

образования 

администрации 

муниципальног

о района 

«Калганский 

район», 

руководители 

образовательны

х организаций 

2 Обеспечение учета и 

обучения в 

образовательных 

организациях детей в 

возрасте от 6,6 лет до 

18 лет.  

Май – 

сентябрь 

 Руководитель и 

специалисты 

Управления 

образования 

администрации 

муниципальног

о района 

«Калганский 

район», 

руководители 

образовательны

х организаций 

3 Проведение 

косметического 

ремонта в 

образовательных 

организациях: 

с 25.06.2023 

года по 

15.08.2023 

года 

 Руководители 

ОО 

4 Разработка плана Май –  Руководители 



мероприятий, 

направленных на 

обеспечение 

комплексной 

безопасности и 

антитеррористическо

й защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций, с 

учетом предложений 

заинтересованных 

учреждений и 

ведомств 

август ОО 

5 Проведение приемки 

образовательных 

организаций на 

готовность к новому 

учебному году 

До 

15.08.2023 

года 

 Управление 

образования 

администрации 

муниципальног

о района 

«Калганский 

район» , 

руководители 

образовательны

х организаций 

6 Проведение 

районной 

августовской 

учительской 

конференции 

Август  Управление 

образования 

администрации 

муниципальног

о района 

«Калганский 

район» 



 

Приложение 2 

к постановлению  

администрации муниципального района 

«Калганский район» 

от 14 июня 2023 года  № 245 

 

 

 

СОСТАВ 

районной межведомственной комиссии по приемке образовательных 

учреждений к новому учебному году 

 

Маленьких Л.Ю. – заместитель главы администрации муниципального 

района «Калганский район» по социальным вопросам, председатель 

комиссии; 

Сидоров А.А. – начальник Управления образования администрации 

муниципального района «Калганский район», заместитель председателя 

комиссии. 

Члены комиссии: 

1. Шестернина Е.Л. – заместитель начальника Управления образования 

администрации муниципального района «Калганский район»; 

2. Охлопков Ю. А. – начальник отдела ГО и ЧС администрации 

муниципального района «Калганский район». 



 

Приложение 3 

к постановлению  

администрации муниципального района 

«Калганский район» 

от  14 июня 2023 года №245  

 

 

ГРАФИК 

приемки готовности образовательных организаций 

к новому 2023-2024 учебному году 

 

№ 

п/п 

Образовательная организация Сроки приемки 

1 МОУ СОШ с. Калга, МДОУ детский сад «Колобок», 

МДОУ детский сад «Мишутка» 

07.08.2023 

 МОУ Чупровская ООШ, МДОУ детский сад «Ручеек» 07.08.2023 

 филиал МОУ Чупровской ООШ с. Козлово, МДОУ 

детский сад «Буратино» 

07.08.2023 

2 МОУ Доновская СОШ 08.08.2023 

3 МОУ Нижне-Калгуканская СОШ, МДОУ детский сад 

«Василёк» 

08.08.2023 

4 МОУ Чингильтуйская ООШ, МДОУ детский сад 

«Малыш» 

08.08.2023 

5 МОУ Верхне-Калгуканская НОШ 08.08.2023 

6 МОУ Кадаинская СОШ, МБДОУ детский сад 

«Росинка» 

09.08.2023 

7 МОУ Средне-Борзинская СОШ 09.08.2023 

8 МОУ Буринская СОШ, МДОУ детский сад  

«Солнышко», филиал МОУ Чупровской ООШ 

с.Шивия 

09.08.2023 

 

 


